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Vi som bor i Gjesdal har det bra, de aller fleste av oss. Norge er et fantastisk land å bo i. 
Vi har en høy levestandard, svært lav arbeidsledighet, et av verdens beste helsevesen, 
en god skole og et aktivt kultur- og idrettsliv. Gjesdal er ikke noe unntak her. Vi bor i en 
av de rikeste regionene i landet, der folks økonomi stort sett er preget av stor velstand. 
Dette er vi veldig takknemlige for, men dette har ikke kommet av seg selv. Arbeiderpartiet 
har vært den drivende kraften i utformingen av det samfunn som år etter år er kåret av 
FN til verdens beste land å bo i. Men på tross av dette er det noen som faller utenfor 
og trenger en sterk offentlig sektor mer enn noen gang. Undersøkelser viser at vi ikke 
har hatt større økonomiske forskjeller i Norge siden 1930-tallet, og det gjør det spesielt 
vanskelig å være blant dem som faller utenfor når de aller fleste har det veldig godt.

Velferdsstaten skaper en sikkerhet for oss, og utgjør slik ryggraden i samfunnet vårt 
gjennom en omfordeling av ressurser som sikrer en jevnere fordeling av godene i 
samfunnet. Dette gjør det mulig også for de med minst ressurser å leve gode liv. Dette 
vil vi i Gjesdal Arbeiderparti kjempe for å forsvare lokalt. Vi vil ha en fremtidsrettet skole 
og barnehage som løfter alle, og et godt helsetilbud som sikrer gode helsetjenester for 
alle aldersgrupper. Vi vil arbeide for at det skapes trygge og gode oppvekstmiljø i gode 
lokalsamfunn, og for at det etableres en aktiv næringspolitikk som sikrer arbeidsplasser 
og skatteinntekter. Vi ønsker oss gode vilkår for idrett og kulturliv, og ikke minst en 
ansvarlig og rasjonell kommunal drift.

Vi er for store offentlige budsjetter fordi dette sikrer alles velferd og bidrar til 
verdiskaping. Dette er kjernen i sosialdemokratisk politikk, en politikk mange av 
verdens land ønsker å lære av etter at finanskrisen har rammet hardt. Når vi som 
sosialdemokrater ønsker oss store offentlige budsjetter, er det også en selvfølge at vi går 
inn for en effektiv offentlig sektor med rasjonell kommunal drift. Fordi vi er så ambisiøse 
på vegne av offentlig velferd, må vi selvsagt prøve å få mest mulig ut av hver offentlige 
krone. Samtidig må vi også tørre å si at denne velferden ikke kommer av seg selv, den 
må betales over skatteseddelen. Derfor trenger vi eiendomsskatten i Gjesdal også de 
neste fire årene. Gjennom dette klarer vi å skape et enda bedre velferdstilbud til glede 
for hele kommunens befolkning. Samtidig vokser kommunen og det stilles stadig høyere 
krav til kvalitet og tjenestetilbud. For å kunne gi tilbud om nødvendige og lovpålagte 
ytelser stabilt over tid er det avgjørende med en sikker og trygg finansiering som 
eiendomsskatten er. Den går i sin helhet til kommunen (ikke noe går til fylke eller stat), 
og bruken bestemmes av kommunestyret. Alle i kommunen bidrar nå med eiendomsskatt 
og kan derfor også forvente å få nyte godt av bedre kommunale tjenester.

Gjesdal Arbeiderparti mener at Norge skal være et foregangsland i klima- og 
miljøarbeidet. Klimaendringene rammer de fattigste hardest, men ingen land er skånet 
for endringer i klimaet. Vi ser allerede at været blir mer uforutsigbart, også i Norge. Det 
trengs en felles internasjonal innsats for å redusere utslippet av klimagasser tilstrekkelig. 
Samtidig kan en tredjedel av de nasjonale utslippene Norge skal kutte tas gjennom 
virkemidler kommunene rår over. Vi vil tenke globalt og handle lokalt. Det krever 
samfunnsendring og god samfunnsplanlegging; her spiller kommunene en helt sentral 
rolle.

Partiprogram for Gjesdal Arbeiderparti 2015-2019
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I Gjesdal kommune får alle barn med lovfestet rett barnehageplass. Dette er av 
stor betydning for de mange småbarnsforeldre i kommunen. Med en forventet sterk 
folkevekst, er det viktig at kommunen ligger i forkant og sikrer god barnehagedekning 
også i framtiden.

Gode barnehager er en svært viktig ressurs for et samfunn. Både norsk og internasjonal 
forskning viser at barn har stort utbytte av tilbudet i barnehagen. Særlig barn fra 
ressurssvake eller sårbare hjem profiterer på dette. For Gjesdal Arbeiderparti er det 
svært viktig å investere i barns fremtid gjennom gode og veldrevne barnehager. Vi vil 
derfor være en pådriver for pedagogisk utvikling i barnehagen, og sikre at barnehagen er 
inkluderende med rom for alle.
Som et tiltak for å gjøre Gjesdals barnehager enda bedre, vil vi at kommunen øker 
andelen av pedagogisk personell de nærmeste årene. Det blir også viktig å satse på 
etter- og videreutdanning for alle barnehageansatte.

Vi vil:

ha barnehager med fokus på lek, mestring og læring
prioritere tidlig innsats i barnehagen, med økte ressurser for de som trenger 
ekstra oppfølging
sikre alle barn et godt fysisk læringsmiljø i gode barnehagebygg
at det bygges nye barnehager og avdelinger i tråd med befolkningsutviklingen
at antallet barnehagelærere i barnehagene økes, ved bl.a. å støtte ansatte som ønsker å 
utdanne seg
begrense bruk av dispensasjon fra utdanningskravet til barnehagelærere
ha flere faglærte og gi alle ansatte i barnehagen tilbud om videreutdanning og 
kompetanseheving
arbeide overfor statlige myndigheter for å få minimum to barnehageopptak i året

●
●

●
●
●

●
●

●

barnehage
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Gjesdal Arbeiderparti vil arbeide for å videreutvikle 
og sikre veldrevne offentlig fellesskoler. Det er 
viktig at vi lykkes i arbeidet med å få til en god 
skole, der det er rom for alle, trivselen er høy, 
gleden ved å lære er stor, læringstrykket er stort og 
mobbing er fraværende. Vi tror at vi som politikere 
kan være med å utvikle en inkluderende skole som 
løfter alle, og skape en skole som gir selvtillit og 
utviklingsmuligheter både til de teoretisk flinke, 
de praktisk anlagte og de som trenger støtte for å 
mestre hverdagen. Vi vil sikre at det er gode skoler 
både på Ålgård, Oltedal og Dirdal. Det er til syvende 
og sist politikerne som har ansvaret for kvaliteten i 
skolene.

Vi vil at kommunen skal være en aktiv og ambisiøs 
skoleeier med tett samarbeid mellom skolekontor, 
skoler og foresatte. Etter vår oppfatning er 
gjesdalskolen utviklingsorientert og fremtidsrettet, 
noe samarbeidet med jærkommunene gjennom 
Jærskolen og vårt eget leseopplæringsprogram 
SOL (systematisk observasjon av lesing) viser. 
Dette arbeidet ønsker vi å føre videre.

Vi vil:

ha fokus på positiv læring og mestring for alle elever gjennom tilpasset opplæring
sikre at elever på alle nivå får utfordringer i skolen
ha en framtidsrettet skole hvor det legges til rette for bruk av ny teknologi
prioritere tidlig innsats i skolen med økte ressurser tidlig i skoleløpet
jobbe for å øke lærertettheten
ha nulltoleranse for mobbing og følge opp og revidere handlingsplanene mot mobbing
at kommunen skal være en aktiv skoleeier og pådriver for pedagogisk utvikling
legge til rette for faglig påfyll og kompetanseheving for de ansatte gjennom 
etter- og videreutdanning
kutte unødvendig rapportering og frigi tid for lærerne til å undervise
sikre alle barn et godt fysisk læringsmiljø i gode skolebygg
se på muligheten for å komme i gang med utbyggingen av Solås skole og ombyggingen av 
Dirdal skole i løpet av kommunestyreperioden
fryse prisen for SFO på dagens nivå og jobbe for å senke prisen på lengre sikt
styrke SFO-tilbudet ved å stille klarere krav til kvalitet og innhold
arbeide langsiktig for å etablere en videregående skole i Gjesdal

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●

skole
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Frivilligheten er en svært viktig del av samfunnet vårt. Det frivillige arbeid som 
drives i Gjesdal kommune utgjør en viktig kvalitet. Dette utgjør et supplement til den 
kommunale tjenesteproduksjonen. Samtidig representerer det frivillige arbeidet mer enn 
et supplement. Det har en viktig verdi i seg selv. Derfor er det viktig for oss i Gjesdal 
Arbeiderparti å bygge opp om og støtte de mange frivillige lag og foreninger i kommunen. 
Frivillige lag og foreninger innen idrett, kultur, helsearbeid og religiøse foreninger og 
menigheter gjør et viktig samfunnsarbeid. Uten aktivitetene i disse foreningene hadde 
samfunnet vært fattigere.

Vi vil arbeide aktivt for å støtte det frivillige samfunnsarbeidet i Gjesdal kommune. 
Det er et mål for Gjesdal Arbeiderparti å øke støtten til dette arbeidet i de kommunale 
budsjetter.

Vi vil:

at kommunen utreder fremtidig bruk og utviklingsmuligheter for Veveriet, slik at hele dette his-
toriske bygget kan tas i bruk av befolkningen
at det skal etableres et kulturhus/aktivitetshus sentralt på Ålgård
se på muligheten for å få etablert et livssynsnøytralt seremonirom i kommunen
at kommunen utreder fremtidig bruk av gamle Ålgård kirke
etablere et kommunalt fritidstilbud av og for ungdom sentralt på Ålgård – et ungdommens hus
opprette et eget ungdomsråd i kommunen
øke støtten til idrett og kulturliv
gi alle som ønsker det et godt og rimelig tilbud i kulturskolen
arbeide for gode lokaler til kulturskolen og skolekorpsene
arbeide for gode og tilgjengelige anlegg til idrett og fysisk aktivitet i hele kommunen
videreutvikle sentralidrettsanlegget, blant annet ved etablering av en idrettshall i tråd med 
avtalen med ÅFK, slik at enda flere kan få glede av dette flotte anlegget
oppgradere fotballbanen ved Bærland skole til kunstgressbane og sette av areal til -en 
idrettshall i forbindelse med utbyggingen på Midtfjell, for å legge til rette for idrettsaktivitet også 
på vestsiden av Ålgård
se på muligheten for å komme i gang med oppgraderingen av fotballbanen i Dirdal til 
kunstgressbane
oppgradere eldre balløkker til moderne ballbinger
at funksjonshemmede og utviklingshemmede i større grad inkluderes i det etablerte tilbudet 
innen idrett og kulturliv
tilby gratis utlån av lokaler, baner og haller til frivillige lag og foreninger
ha gratis utlånsordninger av sport- og fritidsutstyr
ha informasjon om kommunens tilbud av kulturaktiviteter, kurs og lignende tilgjengelig digitalt
videreføre det gode arbeidet folkebiblioteket gjør og sikre et bredt tilbud
arbeide for gode vilkår for frivilligsentralen og stimulere til at pensjonister og andre 
ressurspersoner deltar i det frivillige arbeidet

●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●

●
●

●
●
●
●
●

Idrett, kultur og frivillighet
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God helse er noe mange av oss tar for gitt. Først når sykdom rammer oss selv eller 
våre nærmeste, forstår vi virkelig hvor viktig dette er for oss. Da er det en trygghet å 
vite at vi i Norge har et av verdens beste helsevesen. Det offentlige kan ikke skape god 
helse for den enkelte, det må en i stor grad selv ta ansvar for. Men gjennom en nær 
og tjenesteytende kommune kan det legges til rette for positiv og god livsutfoldelse 
som fremmer folkehelsen gjennom gode nærmiljø, gode fritids- og idrettstilbud til alle, 
turmuligheter og annen fysisk aktivitet. I tillegg skal vi selvsagt ha et godt helsetilbud 
innen rus og psykiatri, en velfungerende fastlegeordning, en god helsestasjon og et 
målrettet og godt helsetilbud til kommunens eldre.

For å møte den store økningen av eldre som etter hvert vil gjøre seg gjeldende 
også i Gjesdal, blir det viktig å satse på forebyggende helsearbeid. Gjennom 
samhandlingsreformen har det vært satset godt på dette. Gjesdal Arbeiderparti ønsker 
å satse målrettet på gode folkehelsetiltak. Eksempler på dette er gang- og sykkelveier, 
tiltak for å få innbyggere i alle aldre til å være mer aktive og mer målrettede tiltak for 
utsatte grupper.

Helse og livskvalitet

foto: Colourbox.com
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sikre at forebygging og tidlig innsats er grunnleggende i alle helsetjenester
drive et aktivt folkehelsearbeid, der frisklivssentralen får en viktig plass
få på plass belysning langs flere turstier, i første omgang langs Øygardsvannet, rundt 
Edlandsvannet og langs turveien i Oltedal
fortsette utbyggingen av turstier i kommunen, blant annet i Neseskogen, samt utrede 
muligheten for å få etablert tursti rundt hele Edlandsvannet og Øygardsvannet
arbeide for å få etablert en utendørs “trimpark” for voksne
styrke det psykiske helsetilbudet i kommunen, med særlig vekt på ungdom
sikre at kommunen har en helhetlig rusomsorg som satser på både forebygging, 
behandling og ettervern
styrke kompetansen og bemanningen i barnevernet og videreutvikle samarbeidet med 
Sandnes kommune
sørge for at kommunen har tilbud om hjemmesykepleie og sykehjemsplass til alle 
som trenger det
trappe ned salget av sykehjemsplasser dersom kommunen selv har behov for plassene
ha gode aktivitetstilbud til kommunens eldre gjennom bo- og aktivitetssentrene
ha en god fastlegeordning for alle kommunens innbyggere
koordinere arbeidet mellom oppvekstteam, helsestasjon, spesialpedagogisk team og barnev-
ern, og styrke samarbeidet deres med barnehager og skoler
gjøre helsestasjonen og helsesøstre mer tilgjengelige i barnehager og skoler
sikre rekruttering av nye støtte- og treningskontakter ved å tilby gode arbeids- og lønnsvilkår
ha en ansvarlig og god politikk for integrering av flyktninge- og innvandrerbefolkningen i 
Gjesdal kommune

●
●
●

●

●
●
●

●

●

●
●
●
●

●
●
●

Vi vil:
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Arbeiderpartiet vil skape verdier og fordele rettferdig. Vi er opptatt av å legge 
forholdene til rette slik at næringslivet får gode utviklingsmuligheter, og slik skape 
flere arbeidsplasser lokalt. Gjesdal næringspark på Skurve blir her viktig. Vi ønsker å 
utvikle kommunens del av næringsparken, og bygge den videre ut. Gjesdal Arbeiderparti 
vil at utvidelsen av næringsparken skal skje samarbeid med private investorer, hvor 
kommunen kun har en aktiv rolle som planmyndighet. Samtidig må kommunen også 
legge til rette for god næringsutvikling i resten av kommunen, både i Ålgård sentrum, 
Opstadområdet, Oltedal, Gilja/Dirdal og i bygdene ellers i kommunen. Det er et mål for 
Gjesdal Arbeiderparti å skape flere arbeidsplasser i vår kommune. Et målrettet arbeid 
med næringsutvikling vil kunne snu deler av pendlerstrømmen, og bidra til at flere 
gjesdalbuer finner arbeid i egen kommune.

Gjesdal kommune er en viktig turistkommune både i regional og nasjonal sammenheng. 
Vi har blant annet fylkets to mest besøkte turistattraksjoner i vår kommune. I tillegg tror 
vi at etableringen av Norwegian Outlet på Ålgård vil styrke Gjesdal som turistkommune. 
Dette forplikter. Gjesdal Arbeiderparti vil arbeide for at turistnæringen får gode 
utviklingsmuligheter.

Landbruksdrift er en stor og viktig næring i Gjesdal kommune. Gjesdal Arbeiderparti er 
opptatt av at det føres en landbrukspolitikk som gjør at det kan produseres mat over hele 
landet. Ved siden av å utnytte naturressurser til matproduksjon gir distriktslandbruket 
sysselsetting og bosetting, samt grunnlag for annen næringsvirksomhet. Med landets 
begrensede areal for matproduksjon er det nødvendig med et sterkt jordvern.

Vi vil:

forvalte Gjesdal næringspark på en god måte og bygge den videre ut i samarbeid med 
private investorer
styrke stillingen som næringsansvarlig, og vurdere å gjøre den om til en næringssjefstilling
arbeide for at det kan etableres kontorlokaler og næringsklynger for småbedrifter/ 
kunnskapsbedrifter i sentrum av Ålgård
at kommunen arbeider aktivt for å få flere bedrifter til å etablere seg i Gjesdal
at kommunen jobber for å trygge og videreutvikle turistnæringen i kommunen
at det utvikles gode relasjoner mellom lokalt næringsliv og kommunal forvaltning, og stimulere 
samarbeidet mellom næringslivet og kommunen for felles utvikling
ha en digital kommune, der alle søknadsskjema er tilgjengelige og alle skriftlige henvendelser 
kan foregå digitalt
gjennomføre effektive planprosesser
følge opp landbruksplanen og revidere den hvert 4. år
styrke bemanningen på landbrukskontoret og vurdere samarbeid med nabokommuner for å 
gjøre landbrukskontoret mindre sårbart ved sykdom og fravær

●

●
●

●
●
●

●

●
●
●

næring og verdiskaping
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Den viktigste ressursen i kommunen er menneskene som jobber der. Gjesdal kommune 
skal derfor være en god arbeidsgiver der de ansatte ses på som den ressursen de er. Av 
den grunn bør kommunen som hovedregel ansette folk i hele stillinger. Gjennom satsing 
på en heltidskultur legger en til rette for et godt arbeidsmiljø og forutsigbarhet for den 
enkelte medarbeider, samtidig som en bedrer kvaliteten for den enkelte bruker og skaper 
en mer fremtidsrettet organisasjon.

Kvaliteten på den offentlige velferden påvirkes blant annet av arbeidsvilkårene til 
de ansatte. Gjesdal Arbeiderparti ønsker ikke anbudsprosesser der det konkurreres 
på ansattes lønns- og arbeidsvilkår. På kjerneområder som helse, barnehage, skole 
og eldreomsorg skal det være gode offentlige tilbud som omfatter alle. Hvordan vi 
organiserer dette tilbudet, avhenger av hva som er best for innbyggerne. Grunnleggende 
velferdstjenester skal ikke privatiseres.

Gjesdal Arbeiderparti vil at det skal være en kultur i kommunen for kontinuerlig å tenke 
fornyelse og forbedringer. Innovasjon må være en del av oppdraget til ledere og ansatte 
i Gjesdal, og kommunen må i større grad lære av andre kommuner og systematisk 
identifisere og bruke “beste praksis”. For at vi som er så ambisiøse på det offentliges 
vegne, skal få utrettet mest mulig for pengene, er det for oss i Gjesdal Arbeiderparti 
selvsagt at vi skal arbeide for å skape en så veldrevet kommunal forvaltning og 
tjenesteproduksjon som mulig.

Videre må de ansatte i Gjesdal gis anledning til å vokse og utvikle seg, både av hensyn 
til de ansatte selv, men også for å dekke det kompetansebehovet som vil kreves i årene 
som kommer. Der kommunen har behov, må den i samarbeid med fagforeningene legge 
til rette for skolering av de ansatte som måtte ønske det gjennom for eksempel stipend 
og tilrettelegging av arbeidstid eller andre ordninger som partene kan bli enige om.

Vi vil:

Kommunen som arbeidsgiver

sikre de ansatte gode arbeids- og lønnsvilkår, og gode pensjonsbetingelser
at kommunen som hovedregel skal ansette folk i hele stillinger, og videreutvikle kommunens 
prosjekt knyttet til heltidskultur
at kommunen skal være en profesjonell og trygg arbeidsgiver
at kommunen skal ha en god og aktiv seniorpolitikk slik at flere kan stå lenger i arbeid
at det skal være tydelig for alle ansatte i kommunen hvordan de kan varsle om alvorlige feil el-
ler mangler ved sin arbeidsplass
ha gode og effektive kommunale tjenester, ikke privatisering og konkurranseutsetting
ha en veldrevet og rasjonell kommunal forvaltning og tjenesteproduksjon som gjennom dialog 
med de ansatte trimmes for fremtiden
gi de ansatte tilbud om fagopplæring i kombinasjon med arbeid
utrede muligheten for å få etablert et felles administrasjonsbygg i Ålgård sentrum
øke antallet kommunale lærlingeplasser til to per 1000 innbygger
øke antallet praksisplasser i kommunen og legge til rette for at ungdommer kan få kommunal 
sommerjobb

●
●

●
●
●

●
●

●
●
●
●
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Norge er et land der folk bor langt fra hverandre. Dette skaper utfordringer både når det 
gjelder samferdsel og miljø. Vi trenger gode veier og fremkommelighet i hele kommunen. 
Her er det svært begrenset hva vi kan få til med kommunale budsjetter. Viktigere er det 
hvordan vi arbeider inn mot fylkeskommunale og nasjonale myndigheter. Vi har klare 
utfordringer når det gjelder samferdsel her i kommunen. Det er nødvendig å investere 
mye i samferdsel og fremkommelighet i de nærmeste årene. Det er en utfordring å skape 
endringer og forbedringer innenfor dette området som er så miljøvennlige som mulig. 
Samtidig som vi vil arbeide for å få bedre veier både i og til kommunene, vil vi jobbe for 
å få til en økt satsing på kollektivtilbudet. Vi mener at regionen på Nord-Jæren trenger et 
løft i investeringene i samferdselssektoren.

Samtidig mener Gjesdal Arbeiderparti at Norge skal være et foregangsland i klima- 
og miljøarbeidet. Da en tredjedel av utslippene Norge skal kutte kan tas gjennom 
virkemidler kommunen rår over, er det viktig at vi også handler lokalt. Klimaperspektivet 
må derfor være en del av all kommunal planlegging, og klimahensyn må være tilstede i 
kommunens tjenesteutførsel.

Vi vil:

Samferdsel,  miljø og klima

foto: Reidun Skjørestad
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arbeide for å gjenåpne Ålgårdbanen
arbeide systematisk for at firefeltsvei fra Sandnes til Ålgård og videre sørover kommer i gang 
så raskt som mulig
sikre gode internveier på Ålgård når ny E-39 kommer
at kommunen sammen med fylkeskommunen arbeider for å bedre kollektivtilbudet til 
innbyggerne i Gjesdal, også i helgene
ha gode rabattordninger for ungdom i kollektivtrafikken
at det skal bygges ut nye gang- og sykkelveier
legge til rette for sykkelparkering og ladestasjoner for el-biler i Ålgård sentrum
at arbeidet med tverrforbindelse til Jæren fra Bråstein til Foss-Eikeland prioriteres
stenge Ålgård sentrum for tungtrafikk så fort tverrforbindelsen er realisert
vurdere behovet for tunell og ny lokal vei til Fjermestad når tverrforbindelsen Bråstein - Foss-
Ekeland står ferdig og sentrum etter målsettingen er stengt for tungtrafikk
arbeide for at utbedringene langs FV45 foretas så raskt som mulig, og få inn lys i 
Tobergtunnelen som et nytt prosjekt
arbeide for å realisere tunell mellom Frafjord og Espedal
bruke energi- og klimaplanen og revidere den hvert 4. år
ha god miljøkompetanse i kommunen og gjøre klimavennlige innkjøp
sørge for at kommunale tjenestebiler skal være miljøvennlige
stille krav om energieffektive nybygg, og utvikle Ålgård sentrum som en smart city
være positive til etablering av nye vind- og vannkraftverk i kommunen så lenge konfliktnivået 
mot andre samfunnshensyn ikke er for stort

●
●

●
●

●
●
●
●
●
●

●

●
●
●
●
●
●

Vi vil:

foto: Reidun Skjørestad
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Gjesdal er en kommune i sterk vekst. Mange flytter hit og etablerer seg fordi kommunen 
er relativt liten og oversiktlig, og nær naturen med sine tur- og fritidsmuligheter. Andre 
flytter hit fordi vi er plassert nær det store arbeidsmarkedet på Nord-Jæren, og fordi 
boligprisene fremstår som gunstige sammenlignet med nærliggende kommuner. Mange 
av de som flytter hit er småbarnsforeldre. Med en så ung befolkning som Gjesdal har, er 
gode oppvekstsvilkår av avgjørende betydning både for ungene og for deres foresatte.

Tettstedsutvikling i  kommunen

Ålgård
Hovedveksten vil komme på Ålgård, hvor det i årene som kommer planlegges storstilt 
utbygging både på Midtfjell, i Kodlidalen og i sentrum. Et sterkt og vekstkraftig sentrum 
er viktig for en kommune som Gjesdal. Gjesdal Arbeiderparti har vært og skal fortsatt 
være i førersetet når det gjelder å utvikle et innbydende og flott sentrum i kommunen, et 
sentrum som alle deler av befolkningen søker mot og kan trives i. Gjennom kommunenes 
nye områdeplan for sentrum, tror vi at grunnlaget er lagt for å skape et spennende nytt 
sentrum med økt handel, flere boliger og ikke minst gode muligheter for aktivitet og 
rekreasjon i spennende offentlige uterom rundt torg, kanal og parkområder langs elven. 
I tillegg ønsker vi å legge til rette for et variert restauranttilbud i sentrum, også med 
alkoholservering.

foto: Karoline Fjeldsbø

Sterk vekst og ung befolkning gjør det også viktig med fortsatt tilstedeværelse av politi 
og lensmann i kommunen. Det skaper trygghet for både unge og eldre. Vi mener det 
også er viktig for folks generelle tillit til politiet med nærhet til befolkningen, og at de 
har mulighet til å stille opp med lokalkunnskap når innbyggerne trenger hjelp. Politi og 
lensmannsetat er en oppgave staten har ansvar for og ikke kommunene. Vi skal derfor 
fortsette med å jobbe opp mot sentrale myndigheter for å legge press på disse slik at vi 
får beholdt lensmannskontoret.

Gjesdal Arbeiderparti slutter seg til kommunens planer for stabil vekst også i årene 
som kommer. Vi har vært en aktiv pådriver for å få laget en kommuneplan som gir oss 
mulighet til å styre veksten. På denne måten legger vi opp til en forutsigbar vekst, 
samtidig som vi sikrer et godt tjenestetilbud og unngår å komme på etterskudd i 
utbyggingen av kommunale tjenester.
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Oltedal
Oltedal er et attraktivt boområde. Det ser vi på den folkeveksten som finner sted 
der og på den optimismen som råder i bygda. Gjesdal Arbeiderparti vil opprettholde 
tjenestetilbudet som finnes i Oltedal gjennom skole, barnehage og bo- og 
aktivitetssenter. Dette er viktige institusjoner i et lokalsamfunn. Det må også legges 
til rette for folkevekst i Oltedal. Da trengs det byggeklare tomter. Det planlagte 
boligområdet på Grøde vil måtte ta den største veksten, men vi ønsker også en fortetting 
nede i dalen, slik at det kan bygges flere boliger også der.

Dirdal/Gilja
Flere viktige bedrifter har sin virksomhet her, Gilje Tre, EWOS Innovation og 
Byrkjedalstunet. Disse bidrar til å skape utvikling. Utvikling trenger folk, og folk trenger 
sted å bo. Det er viktig at det til enhver tid også er ledige tomter på Gilja/Dirdal. 
Området i Mulebakken er snart ferdig utbygd, og da må det foreligge alternativer. 
Gjennom arbeidet med kommuneplanen vil vi sikre at det også i denne delen av Gjesdal 
er nok tomter til de som ønsker å etablere seg. Videre vil Gjesdal Arbeiderparti ha trygge 
skoleveier, og vil derfor at det skal jobbes intensivt med å få ferdig de planlagte gang- 
og sykkelveiene i området. Det er ikke forsvarlig at FV45 gjennom Dirdal blir brukt som 
skolevei for syklende og gående.

Bygda
Vi synes det er viktig at folk kan bosette seg på bygdene i kommunen. Det sikrer 
aktivitet og et flott kulturlandskap. Kommuneplanen har lagt opp til en god ordning for 
spredt boligbygging gjennom et avtalt system for dispensasjoner fremforhandlet med 
fylkesmannen. Vi tror at dette vil bidra til å sikre vekst også på bygda.

foto: Karoline Fjeldsbø
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I Norge er de fleste boligeiere, kun et mindretall leier boliger. I vår region er det stort 
press i boligmarkedet, det har i stor grad vært selgers marked. Når det er press i 
boligmarkedet blir det viktig for oss å vurdere hvordan vi som kommune kan bidra til 
stabilisering av markedet generelt, og hvordan vi kan lage ordninger som hjelper utvalgte 
grupper inn på markedet.

Startlån bidrar til å gjøre førstegangskjøp av boliger enklere for noen av kommunens 
innbyggere, men dette er ikke nok. Gjesdal Arbeiderparti vil i tillegg bruke sin rolle som 
grunneier på Midtfjell, i Kodlidalen og i sentrum aktivt for å realisere to klare mål for 
boligbyggingen.

1. Vi vil for det første lage et eget boligprogram for førstegangsetablere, der de minst 
kjøpesterke får hjelp til å etablere seg. Her vil vi blant annet vurdere å samarbeide med 
boligbyggelag, og se på muligheten for å få innført ordningen “leie-eie”, der leietakere 
gradvis blir eiere av boligen de leier.
2. Vi vil også lage et eget boligprogram for eldre og funksjonshemmede, der det bygges 
livsløpsboliger som beboerne eier selv.

I tillegg til dette vil vi etablere ordninger som skaper billigere boliger for alle. Sandnes 
tomteselskap har i vår nabokommune lyktes med dette. Gjesdal kommune må vurdere 
hvordan vi enten ved å lage et eget tomteselskap, eller ved å samarbeide med Sandnes 
tomteselskap eller andre aktører, kan realisere våre boligpolitiske mål.
Ikke alle ønsker eller makter å kjøpe sin egen bolig. Gjesdal kommune må også ha en 
politikk for denne gruppen og sikre et tilstrekkelig antall leieboliger. I tillegg må Gjesdal 
fortsette sin ambisiøse boligsosiale handlingsplan for å skaffe utsatte grupper så gode 
og rimelige boliger som mulig.

Vi vil:

Bolig til alle

som grunneier på Midtfjell, i Kodlidalen og i sentrum sikre bygging av rimelige boliger til 
førstegangsetablerere og universelt utformede selveierboliger for eldre og funksjonshemmede
samarbeide med boligbyggelag eller andre aktører, og se på muligheten for å få innført 
ordningen “leie-eie”
lage et eget tomteselskap eller samarbeide med Sandnes tomteselskap eller andre aktører for 
å få bygget rimeligere boliger til alle
videreføre den gode ordningen med startlån for personer i etableringsfasen
sikre god tilgang på boliger og tomter i hele kommunen
bidra til gode forhold også for de som leier bolig
følge opp og videreutvikle den boligsosiale handlingsplanen

●

●

●

●
●
●
●
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Regjeringen har satt i gang en kommunereform, der målet er å redusere antallet 
kommuner. Kommunene er forpliktet til å delta i dette arbeidet. Gjesdal Arbeiderparti 
ved ordføreren har vært en aktiv pådriver i Jærrådets utredningsarbeid. Her har målet 
vært å stille grunnleggende spørsmål ved virksomheten innenfor tjenesteproduksjon, 
arealplanlegging og demokrati og deltakelse i den enkelte kommune. Vår målestokk 
må være hva som er bra for Gjesdals innbyggere, i dag og i fremtiden. Jærrådet har 
ikke utredet sammenslåing av de fem kommunene som deltar, men vurdert styrker og 
svakheter ved virksomheten i den enkelte kommune. I dette utredningsarbeidet deltar 
både administrasjon og politikere.

Utredningen viser at Gjesdal er en veldrevet og effektiv kommune. Gitt oppgavene 
kommunene har i dag, klarer Gjesdal kommune seg godt alene. Vi samarbeider med 
andre kommuner på områder der det er naturlig. Så langt har dette vært tilstrekkelig.

Kommunereform

foto: Reidun Skjørestad
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fortsette arbeidet med utredninger knyttet til kommunereformen, for å sikre at våre beslutninger 
er basert på kunnskap
fortsette det gode samarbeidet i Jærrådet
videreutvikle godt interkommunalt samarbeid innen brannvern, vannforsyning, elektrisitets-
forsyning, revisjon, arkiv m.m.
være i dialog med alle nabokommuner i arbeidet med regjeringens kommunereform
ha en rådgivende folkeavstemming før en eventuell kommunesammenslåing eller justering 
av kommunegrenser

●

●
●

●
●

Gjesdal Arbeiderparti ser ikke noe umiddelbart behov for å slå seg sammen med andre 
kommuner. Gjesdal er en veldrevet og oversiktlig kommune, med nærhet mellom 
innbyggere og politikere. Dette representerer en viktig kvalitet. Vi vil likevel ikke utelukke 
endring av kommunegrensene. Våre utredninger kan vise at vi vil ha fordeler ved å bli en 
del av en større kommune. Om vi tenker langt frem, og tar med i beregningen den store 
mangel på arbeidskraft forskerne mener vil komme om 10-20 år, kan det hende at større 
kommuner blir nødvendige for å opprettholde tjenestetilbudet på det nivået vi ønsker. 
Regjeringen kan også komme til å pålegge kommunene oppgaver som er så omfattende 
at Gjesdal blir for liten til å makte dette alene. Uansett mener vi i Gjesdal Arbeiderparti 
at kommunesammenslåing eller justering av kommunegrenser ikke bør finne sted uten at 
innbyggerne er spurt gjennom en rådgivende folkeavstemning.

Vi vil:





"Vi  bryr oss om din fremtid"


